[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря 2015 года                                                                                  № 464
п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 07 ноября 2012 года № 428 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости муниципальными образовательными учреждениями отдела образования администрации муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ферзиковский район» и Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) по переданным отдельным государственным полномочиям и исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрацией (исполнительно-распорядительным органом) муниципального района «Ферзиковский район» и её отделами, утверждённым Постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 28 октября 2009 года №562, в связи с изменениями действующего законодательства Российской Федерации в сфере образования, администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 07 ноября 2012 года № 428 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости муниципальными образовательными учреждениями отдела образования администрации муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Преамбулу Постановления администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 07 ноября 2012 года № 428 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости муниципальными образовательными учреждениями отдела образования администрации муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области» (далее по тексту Постановление от 07 ноября 2012 года №428) изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ферзиковский район» и Порядком разработки и утверждении административных регламентов предоставления администрацией (исполнительно-распорядительным органом) муниципального района «Ферзиковский район» муниципальных услуг, утвержденным Постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 28 ноября 2011 года №534, администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. пункт 1.3.1. раздела I «Общие положения» административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости муниципальными образовательными учреждениями отдела образования администрации муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области» Постановление от 07 ноября 2012 года №428 изложить в новой редакции:
«Информация о месте нахождения и графике работы, адресах официальных сайтов и справочных телефонах образовательных учреждений:

Отдел образования и молодежной политики администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – Отдел образования):
249800, Калужская область, Ферзиковский район, п. Ферзиково, ул. Карпова, д.22,
Телефоны: 8(48437) 31-848, 31-662, 31-296,
Адрес электронной почты: ferzobr@yandex.ru; inspektory@rambler.ru,
Сайт: http://ferzikovo40.narod.ru,
График работы: понедельник – четверг с 8:00 до 16:15, пятница- с 8:00 до 16:00,

Ежедневный перерыв – с 13:00 до 14:00,
Выходные – суббота, воскресенье,

Прием граждан заведующей Отделом образования по пятницам с 9:00 до 12:00
Общеобразовательные учреждения:

	Полное наименование школы
	Адрес школы
	ФИО руководителя
	Телефон
	Адрес электронной почты, сайта

	Муниципальное образовательное учреждение «Авчуринская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, с. Авчурино, ул. Центральная, д. 23а
	Горина Жанна Анатольевна
	8 (48437) 33-143
	аvchurino11@yandex.ru,
http://avchurino2011.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Аристовская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Аристово, д.6а
	Сергеев Сергей Тимофеевич
	8(48437) 33-335
	aristovo2009@yandex.ru,
http://www.aristovo2009.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Бебелевская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Бебелево, ул. Центральная, д. 31
	Керженко Галина Николаевна
	8(48437) 34-114
	bebelevo@mail.ru, http://www.bebelevo.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Бронцевская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Бронцы, ул. Центральная, д. 14
	Гасанбекова Татьяна Михайловна
	8(48437) 33-742
	bronci-edu@mail.ru, http://bronci-edu.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Грабцевская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, с. Воскресенское, ул. Центральная аллея, д. 1
	Толкачев Александр Викторович
	8(48437) 51-393, 51-394
	gkerzhenko@yandex.ru,

grabcevossh@yandex.ru, http://www.school-kadeti.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Дугнинская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, п. Дугна, ул. Ленина, д. 20
	Клещеева Наталья Александровна
	8(48437) 55-123
	Dugna2007@yandex.ru, http://www.dugnaskool.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Кольцовская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, с. Кольцово, ул. Школьная, д. 1а
	Кононова Светлана Николаевна
	8(48437) 34-221
	kolcovochkola@yandex.ru, http://www.sh-kolcovo.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Красногороденская основная общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Красный городок, ул. Коммунаров, д.17
	Мамонов Дмитрий Игоревич
	8(48437) 33-236
	kracgor@mail.ru, http://www.krasnogor40.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, п. Октябрьский, д. 39
	Воробьева Лариса Александровна
	8(48437) 53-668
	diva_63@mail.ru, http://oktschool39.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Сашкинская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, с. Сашкино, д.1
	Губарь Наталья Евгеньевна

	8(48437) 33-529
	ashkino-edu@yandex.ru, http://www.sashkino-edu.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Ферзиковская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, п. Ферзиково, ул. Пионерская, д.13
	Акютенкова Ирина Петровна
	8(48437) 31-107, 31-306
	ferzikovo13a@yandex.ru, http://www.ferzikovoskool.narod.ru

	Муниципальное образовательное учреждение «Виньковская начальная общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	Калужская область, Ферзиковский район, д. Зудна, ул. Лесная, д.10
	Ульянова Татьяна Николаевна
	8(48437) 54-449
	vinkovoshcola@mail.ru, http://www.vinkovo40.narod.ru

Режим работы: понедельник – пятница с 8:30 до 17:00, суббота с 8:30 до 14:30.».
1.3. пункт 2.5. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости муниципальными образовательными учреждениями отдела образования администрации муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области» Постановления от 07 ноября 2012 года №428 изложить в новой редакции: «Нормативные правовые акты, регулирующие отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации» от 03 августа 1998 года №31, ст. 3802 «Российская газета» от 05 августа 1998 года №147);

- Федеральный закон от 06 октября 2010 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №40, ст. 3822; «Парламентская газета» от 08 октября 2003 года №186, «Российская газета» от 08 октября 2003 года № 202);

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» от 30 июля 2010 года №168);
- Федеральный закон от 02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета» от 05 мая 2006 года №95, «Собрание законодательства Российской Федерации» от 08 мая 2006 года №19, ст. 2060, «Парламентская газета» от 11 мая 2006 года №70-71);

- Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета» от 29 июля 2006 года №165, «Собрание законодательства Российской Федерации» от 31 июля 2006 года №31 (1ч.), ст. 3451, «Парламентская газета» от 03 августа 2006 года №126-127);
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» и размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» aferzik@adm.kaluga.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам А.А.Серякова.

ВРИО Главы администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

В.Н. Ларин
_1510392614